
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 22 июня 2022 года  № 355 
 

 

Об обращениях законодательных (представительных) органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации 
 

 

Рассмотрев обращения законодательных (представительных) органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, Законодательное 
собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Поддержать следующие обращения законодательных (представительных) 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации: 
Алтайского краевого Законодательного Собрания в Правительство 

Российской Федерации о внесении изменений в постановление Правительства 
Российской Федерации от 8 сентября 2021 года № 1521 "О социальной 
поддержке молодежи в возрасте от 14 до 22 лет для повышения доступности 
организаций культуры" (постановление от 31.05.2022 № 154); 

Архангельского областного Собрания депутатов к Министру просвещения 
Российской Федерации Кравцову С.С. по вопросу выплаты ежемесячного 
денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам 
организаций, осуществляющих обучение (постановление от 25.05.2022 № 1638); 

Архангельского областного Собрания депутатов к Министру просвещения 
Российской Федерации Кравцову С.С. по вопросу реализации мероприятий  
по модернизации школьных систем образования (постановление от 25.05.2022 
№ 1639); 

Архангельского областного Собрания депутатов к Министру культуры 
Российской Федерации Любимовой О.Б. по вопросу укрепления материально-
технической базы профессиональных образовательных организаций, 
находящихся в ведении органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации в сфере культуры (постановление от 25.05.2022 № 1640); 

Законодательной Думы Хабаровского края к Председателю 
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 
Володину В.В. об инициировании разработки проекта федерального закона, 
направленного на регулирование отношений, связанных с социальной 
поддержкой на приобретение или строительство жилья в виде единовременной 
денежной выплаты всем инвалидам и ветеранам боевых действий  



2 

 

вне зависимости от даты их постановки на учет нуждающихся в улучшении 
жилищных условий (постановление от 27.04.2022 № 1284); 

Законодательного Собрания Нижегородской области "К Министру 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации 
И.Э. Файзуллину о необходимости лицензирования деятельности по техническому 
обслуживанию, ремонту и (или) техническому диагностированию внутридомового 
и (или) внутриквартирного газового оборудования" (постановление 
от 26.05.2022 № 285-VII); 

Законодательного Собрания Нижегородской области "К Министру 
энергетики Российской Федерации Н.Г. Шульгинову о необходимости 
урегулирования вопросов определения размера компенсации со стороны 
регионального оператора догазификации частному владельцу сети 
газораспределения" (постановление от 26.05.2022 № 287-VII); 

Законодательного Собрания Республики Карелия к Заместителю 
Председателя Правительства Российской Федерации Голиковой Т.А. по вопросу 
компенсации расходов на оплату стоимости проезда по территории Российской 
Федерации пенсионерам, являющимся получателями страховой пенсии  
по старости или страховой пенсии по инвалидности и проживающим в районах 
Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, к месту отдыха и обратно 
один раз в два года личным автомобильным транспортом (постановление 
от 26.05.2022 № 323-VII ЗС); 

Законодательного Собрания Республики Карелия к Заместителю 
Председателя Правительства Российской Федерации Голиковой Т.А. по вопросу 
включения должности инструктора по физической культуре в Список должностей, 
работа в которых засчитывается в стаж работы, дающей право на досрочное 
назначение страховой пенсии по старости лицам, осуществляющим 
педагогическую деятельность (постановление от 26.05.2022 № 324-VII ЗС); 

Ярославской областной Думы к Председателю Правительства Российской 
Федерации Мишустину М.В. о разработке государственной программы Российской 
Федерации "Молодежь России" (постановление от 31.05.2022 № 107). 

 

2. Направить настоящее постановление и указанные обращения 
Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской 
Федерации В.В. Володину, Председателю Правительства Российской Федерации 
М.В. Мишустину, Заместителю Председателя Правительства Российской 
Федерации Т.А. Голиковой, Министру строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Российской Федерации И.Э. Файзуллину, Министру энергетики 
Российской Федерации Н.Г. Шульгинову, Министру просвещения Российской 
Федерации С.С. Кравцову, Министру культуры Российской Федерации 
О.Б. Любимовой и в законодательные (представительные) органы государственной 
власти субъектов Российской Федерации. 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия.  

 

 
Председатель  
Законодательного собрания С. Бебенин 


